Similiter ex eodem Abulensi in sequen. quest. 38. potest histrio vel mimus de acquisitis per suam artem facere elemosynā. Itemque leno de acquisitis per lenocinium ex eod. in quest. 40. ac etiam ex sequen. qu. 41. ac fortilegus, de acquisitis per fortilegium, necromantiam, & alias artes prohibitas. Ratio enim eadem est omnium: nempe quod quamvis actus per quos lucrum fecerunt, prohibiti sint iure; non tamen idipsū lucrum est prohibitum: ita ut possint illud retinere tanquam iustum, seu nullo iure de se prohibitum atque a deo elemosynam ex eo facere. Eadem ratione in sequen. quest. 43. idipsū de his addit, quibus sine ratione sui status, siue ratione temporis, non licebat venari: nempe, quod de acquisitis per talem venationem possint facere elemosynam, sicut nullius certi domini fuerint, sed primò capientis. Id quod de cæteris pari ratione dici potest quoties modus quidem acquirendi malus est ex aliqua circumstantia: acquisitio tamen ipsa non est iniusta, seu cum proximi læsione, quæ impediatur dominij acquisitionem.

CAPVT VIGESIMVM TERTIVM.

De his quibus faciēda est elemosyna: & debito modo eam faciendā.

SVM MARI VM.

- 295 Facienda est elemosyna omnibus qui ea indigent, etiam peccatoribus, & inimicis, tum nostris, tum fidei.
- 296 Quatuor casus in quibus potest quis non teneri elemosynam facere indigenti.
- 297 Alienigenis quoque faciēda est elemosyna.
- 298 Conditiones cum quibus fieri debet.
- 299 Intentio cum qua fieri debet.
- 300 Ordo in ea seruandus.
- 301 Nouem, ratione quorum vnus potest alteri præferri in eroganda elemosyna, ad duo reuocata.
- 302 Quis cui in elemosyna eroganda præferendus sit in particulari statuere est difficile.
- 303 Inter necessitates, publica priuata; & inter priuatas, extrema graui; & hæc communi præponderare debet, cum ea de re agitur.
- 304 Distributor elemosynarum alienarum potest seipsum aliis præferre, si similiter egerit.
- 305 Iustus minus indigens, peccatori magis indigenti præferendus est.
- 306 Aliquando bonus præferri potest consanguineo.
- 307 Pater, mater, vxor & filius in extrema necessitate præferri debent, et qui a morte liberantur.
- 308 Quando & frater.
- 309 Quando liceat in extrema necessitate alium nobis præferre.
- 310 Parentes in extrema necessitate præferri debent filiis, non item extraneis.
- 311 Pater debet præferri matri.
- 312 Parentes sunt vxori præferendi in extrema necessitate, non item extraneis.
- 313 Vxor præferenda est filio.

314 Pater corporalis præferendus est patri spirituali in eroganda elemosyna.